
گــروه اقتصــادی -  وزیــر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، 
ضمن تشــریح نحوه افزایش حقوق 
بازنشســتگان تامیــن اجتماعی در 
نشســت هیات دولت از افزایش ۵۷ 
 درصدی حقوق ۷۰ درصد این قشر 

خبر داد.
در  عبدالملکــی  حجــت الله 
تشــریح جزئیــات مصوبــه هیأت 
دولت در مورد نحوه افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار 
کرد: خبر خوب این اســت که برای 
حــدود ۷۰ درصد از بازنشســتگان 
تأمیــن اجتماعــی رشــد بیش از 
۵۷ درصــدی را داریم بــه این معنا 
که بــرای فردی حقــوق ۳ میلیون 
و هفتصد هــزار تومانــی دریافت 
می  کــرد، بین پنج و نیــم میلیون تا 
شــش میلیون تومان بر اساس تعداد 
عائلــه مندی آنهــا افزایش خواهد 
یافت و برای سایر سطوح تا حداقل 
حقــوق ۱۰ میلیون تومان ۱۰ درصد 
به علاوه ۶۰۰ هــزار تومان افزایش 

خواهیم داشــت و در مجموع بیش 
از ۲۰ درصــد افزایش خواهد یافت 
و چــون این عــدد ۶۵۰ هزار تومان 
به صــورت ثابت با ۱۰ درصد جمع 
 می شــود به صــورت پلکانی پایین 

خواهد رفت.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی افــزود: قدرت خرید ۷۰ 
درصد کارگران حداقلی بگیر بعد از 
گذشت ۲۳ ســال بیش از نرخ تورم 
افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: 
افــرادی که ۱۰ میلیون تومان حقوق 
دریافت می کنند میــزان ۱۰ درصد 
افزایش حقوق خواهند داشــت که 
هماهنگ اســت با میزان افزایشی که 
در سایر صندوق های بازنشستگی و 

تأمین اجتماعی داشتیم.
این عضو کابینه دولت سیزدهم 
تصریح کرد: مــا در وزارت تعاون، 

کار و رفــاه اجتماعــی و ســازمان 
تأمین اجتماعی که زیرمجموعه این 
وزارتخانــه قــرار دارد برنامه ریزی 
کرده ایــم تا کمک های معیشــتی را 
در قالــب بســته های حمایتی برای 
بازنشستگان داشته باشیم کما اینکه 
آقای رئیس جمهــور به معاون اول 
خود دســتور دادند تا نشست هایی 
را به منظور تعیین بســته های رفاهی 
برگزار کنیم که امروز اولین نشست 

ساعت ۱۸:۳۰ برگزار شد. 
عبدالملکــی یادآور شــد: این 
مصوبــه هیأت دولت با قدرت اجرا 
خواهد شــد و هیــأت امنای تأمین 
اجتماعــی حســب تصمیمــی که 
دولت اتخاذ کرده اســت، رفاهیات 
می توانــد  کــه  ســایرمواردی  و 
بــرای بهبهــود وضعیت معیشــتی 
بازنشســتگان مدنظر قــرار گیرد، 

مصوب و اعلام خواهد کرد.
وی در پاســخ به اینکه آیا این 
میزان افزایش حقوق بازنشســتگان 
متناســب با نرخ تورم امســال بوده 
اســت، افزود: جامعــه اصلی تحت 
پوشــش تأمین اجتماعــی بیش از 
نرخ تورم افزایش حقوق داشــته اند 
و این در حالی اســت که ۷۰ درصد 
از مســتمری بگیران این ســازمان 
حداقل بگیر هســتند که حقوقشان 
۵۷ درصــد رشــد خواهد داشــت 
 کــه ۱۶ درصد بیش از نــرخ تورم 

است. 
همچنیــن بر اســاس مصوبه 
شــورای عالی کار که برای حداقل 
بگیران جامعــه کارگری بوده ۴/۵۷ 
درصد با همکاری جامعه کارفرمایان 
و نمایندگان کارگران رشــد در نظر 
گرفت، بنابراین قــدرت خرید ۷۰ 

درصد کارگران حداقلی بگیر بعد از 
گذشت ۲۳ ســال بیش از نرخ تورم 

افزایش پیدا کرده است.
برنامه ریزی برای دریافت 
کلیه مطالبات تأمین اجتماعی 

از دولت
عبدالملکــی در مــورد بدهی 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعی، 
خاطرنشــان کرد: ســازمان تأمین 
اجتماعــی یــک مطالبــه بزرگی از 
دولت دارد و ســازمان حسابرســی 
بــه طور ویژه در حال محاســبه این 
میزان است چراکه برآوردها متفاوت 
و ناشــی از تجمع مطالبات ده ساله 
است ضمن اینکه دولت نیز عزم خود 
را جزم کرده اســت که به مرور این 
بدهی ها را تادیه کند و امسال مجلس 
هم در بودجــه ۱۴۰۱ مبلغ ۹۰ هزار 
میلیارد تومان برای این بخش تعیین 

کرده است که دولت خود را مکلف 
به پرداخــت آن می دانــد بنابراین 
امیدواریــم بعــد از تعیین دقیق این 
مطالبات در یــک برنامه زمان بندی 
شده بتوانیم کل مطالبات را دریافت 

کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در مورد ســهم بانک رفاه افزود: در 
این زمینه رفت و برگشــت هایی با 
بانک مرکزی داشــتند اما در شرایط 
 کنونی اطلاعات دقیقی در این رابطه 

ندارم.

وزیر کار خبر داد؛

افزایش ۵۷ درصدی حقوق بازنشستگان در دستور کار دولت قرار دارد

گروه اقتصادی - وحید شقاقی 
شهری درباره روند افزایش نرخ دلار 
و دلایل آن اظهار داشــت: براساس 
سیاســت های کلی نظــام، رهبری و 
مســئولان تمام دولت ها نســبت به 
حفــظ ارزش پول حســاس بودند 
و مکــررا در این باره صحبت شــده 

و وعده هایی داده اند اما نتوانســتند 
ارزش پول ملــی را حفظ یا تقویت 

کنند.
وی با بیــان اینکه مکررا قیمت 
دلار به عنوان شــاخص ارز خارجی 
در ایران همواره روند صعودی داشته، 
ادامه داد: علی رغــم تلاش هایی که 

بانــک مرکــزی و دیگــر نهادهای 
اقتصــادی انجام دادند امــا در تمام 
دولت ها شــاهد تضعیف ارزش پول 

ملی و افزایش قیمت دلار بودیم.
این کارشناس اقتصادی درباره 
اظهارات رییــس کل بانک مرکزی 
مبنــی بر غنی بودن منابــع و ذخایر 

ارزی گفت:  روســای بانک مرکزی 
تمــام دولت ها این جمله مشــابه را 
گفته اند که وضعیت ذخایر ارزی بهتر 
شده یا مناسب بوده است و موضوع 

جدیدی نیست.  
شقاقی شهری ادامه داد: در ایران 
وقتی درباره ارزهای خارجی صحبت 
می کنیم مفهوم ذهنی همان دلار است 
چراکه مردم به سایر ارزهای خارجی 
توجهی ندارند و توجه ها معطوف به 
دلار اســت، چون خرید و فروش و 
ارز حاکم در کشــورما دلار است و 
بایــد یک منطق علمی در بحث دلار 
رعایــت کنیم که متاســفانه رعایت 

نمی شود.
وی تاکیــد کــرد:  برخــی از 
مســئولان همین دولت در گذشــته 
اظهاراتی درباره کنترل بازار داشــتند 
و مدام در فضای مجازی شــاهد این 
مطالبه مردم هستیم که مسئولانی که 
گفته بودند بــا تزریق دلار می توانیم 
حتی دلار را به ۵ هزار تومان برسانیم 
با مبلغ ۵ میلیارد دلار می توانیم قیمت 
دلار را به ۴ هزار تومان برسانیم، الان 
کجا هستند؟ سوال جامعه این است، 
این افرادی که در گذشته مدعی بودند 
و الان مسئولیتی دارند، کجا هستند؟ 
این نشــان می دهد که رفتار علمی در 

رفتار این افراد وجود نداشته است.
این کارشــناس اقتصادی با بیان 
اینکه معتقدم قیمت دلار تابع عوامل 
اقتصادی و سیاسی است اگر عوامل 
بهبود پیدا نکند شرایط همین خواهد 
بود و ممکن اســت بدتر هم شــود، 
گفت: اولین عامــل، تورم اقتصادی 
ایــران اســت و تا زمانی کــه تورم 
اقتصادی کشور مهار نشود، همچنان 
قیمت دلار افزایشی و فزاینده خواهد 
بود و براوردها نشان می دهد که نرخ 
تورم کشــور در حالت بدبینانه حتی 
عددهای بالاتــراز ۵۰ درصد را ثبت 

کند.
شقاقی شــهری افزود: میانگین 
تورم شــرکای اقتصادی ایران مانند 
چیــن، ترکیــه، امارات، هنــد، کره 
جنوبی و آلمان که شرکای اقتصادی 

اصلــی هســتند، ۵ درصد اســت. 
بنابرایــن فاصله تورم اقتصادی ایران 
با تورم شرکای اقتصادی بیش از ۴۵ 
درصد است  و این به این مفهوم است 
کــه به میزان ۴۵ درصد به قیمت دلار 
پایان ســال ۱۴۰۰ اضافه شود. پایان 
سال گذشــته قیمت دلار حدود ۲۵ 
هــزار تا ۲۶ هزار تومــان بود که اگر 
به این عدد ۴۵ درصد اضافه شــود، 
قیمــت دلار تا ۱۰ هــزار تومان بالا 
می رود. فقط عامل شــکاف تورمی 
ایران و با شــرکای تجــاری ایران به 
تنهایی به بازار ارز فشار می آورد و به 
تنهایی می تواند توجیه کننده افزایش 
۱۰ هزار تومانی دلار باشد. یعنی تنها 
این تک عامل باید پایان ســال ۱۴۰۱ 
باعث رسیدن قیمت دلار به ۳۵ هزار 

تومان می شود.
وی تاکیــد کرد: اما تنها این تک 
عامل، دخیل نیست و عوامل دیگری 
هم منجر به رشد قیمت دلار خواهد 
شــد که در محاسبات نرخ دلار باید 
در نظــر گرفتــه شــوند. عامل دوم 
بحــث انتظار تورمی، نااطمینانی ها و 
ریسک های سیاسی و اقتصادی ایران 
است که این انتظارات تورمی ملتهب 
کننده بازار ارز است که از جنس عامل 
سیاســی و اقتصادی تلقی می شود. 
عامل سوم در تعیین قیمت دلار تراز 
تجاری کشــور و تراز ارزی کشــور 
محســوب می شود که تراز تجاری و 
تراز ارزی کشــور هم در قیمت دلار 

اثرگذار هستند.
این کارشناس اقتصادی درباره 
اثرگذاری عامــل تراز تجاری اظهار 
داشــت: تراز تجاری یعنی صادرات 
غیــر نفتی و واردات کــه همواره با 
کســری تراز تجاری غیرنفتی مواجه 
بودیم و با صادرات نفت در سال های 
گذشــته این کسری های تجاری غیر 
نفتی را پوشش می دادیم اما از آنجایی 
که به واسطه تحریم ها صادرات نفت 
هم با مشــکلاتی مواجه شــده این 
کســری  ترازهای غیر نفتی خودش 

را عیان کرده است.
شقاقی شهری با بیان اینکه در کنار 

کسری تراز تجاری غیر نفتی با بحث 
ناترازی های ارزی هم مواجه هستیم، 
ادامــه داد: برخــی از صادرکنندگان 
همچنان ارز حاصــل از صادرات را 
وارد کشــور نمی کنند یا اینکه عملا 
در صــادرات و واردات خــود کم 
ارزش گــذاری یا بیش ارزش گذاری 
می کننــد. برای اینکــه ارز خود را به 
نحوی در ســامانه نیمــا وارد نکنند 
کم اظهاری می کنند در حالی که همین 
افراد پیش از تحریم ها برای استفاده از 
تشویق ها و جوایز صادراتی این رقم 

را بیش ارزش گذاری می کردند.
وی تاکید کــرد: از موضوعات 
مهــم دیگر، بحــث واردات قاچاق 
اســت. طبق گفته آقــای همتی، در 
دوران ریاســت در بانک مرکزی وی 
مهمان یکی از وزرای کره جنوبی بود 
و در این دیــدار به میزبان اعلام کرد 
که اگر پول های بلوکه  شــده ایران را 
آزاد نکنید دیگر اجازه واردات از کره 
جنوبی را نمی دهد و انتظار داشت که 
این مقام مســئول نسبت به حرفایش 
حساســیت پیدا کند. وقتی به ایران 
برگشــت با بررسی مقدماتی متوجه 
شد که بخش عمده ای از کالاهای کره 
جنوبی به ایران قاچاق می شــود و به 
همین دلیل برای آن مسئول واردات 

رسمی اهمیت زیادی نداشت.
این کارشناس اقتصادی با اشاره 
بــه میــزان قاچاق در کشــور اظهار 
داشــت: حجم قاچاق بین ۱۵ تا ۲۵ 
میلیــارد دلار اســت و بین محدوده 
دو عدد براورد قاچاق می شــود و ارز 
مورد نیاز واردات غیر رسمی از بازار 
غیر رسمی تامین می شود که بر روی 
بازار رســمی ارز اثرگذار خواهد بود 
و بازار ارز آزاد هم ســایر بازارها را 
ملتهب می کند. بنابراین مجموعه ای 
از عوامل کنار یکدیگر هســتند که بر 
روی قیمت دلار به عنوان شــاخص 
ارزهــای خارجی در ایــران اثر می 
گذارنــد و تا زمانی کــه این عوامل 
را بــه صورت علمی و عقلانی بهبود 
نبخشیم نمی توانیم انتظار کنترل نرخ 

ارز و دلار را داشته باشیم.

وی تاکید کرد: جمله درمانی و 
شــعار و روش های غیرعلمی اصلا 
پاســخگو نیســتند و هر میزان دلار 
پاشــی شــود بازار همــه آن دلار را 
می بلعد. چراکه حجم نقدینگی بسیار 
بالایــی در اختیار مردم قرار دارد و به 
دلیل انتظــارات تورمی رو به بالا هر 
میزان دلاری هم وارد بازار شود، بازار 

تمام آن را می بلعد و بی فایده  است.
شــقاقی شهری گفت: ارزپاشی 
شــاید یک دوره کوتاه مدت نهایت 
دو هفتــه ای بــازار را بــه صورت 
موقتــی تســکین دهد امــا این هم 
سیاســت اشتباهی اســت که اگر به 
این ســمت حرکت کنیم منابع ارزی 
را هم از دســت می دهیم و این یک 
اقدام بی فایده ای اســت. هر چه که به 
بازار تزریق شــود، یا وارد صندوق 
امانات بانک ها می شود یا در خانه ها 
ذخیره می شوند چراکه مردم از آینده 
اقتصاد کشور مطمئن نیستند و وقتی 
نااطمینانــی از آینــده اقتصادی زیاد 
باشد مردم هم به این سمت می روند 
که قــدرت خرید خود را حفظ کنند 
و برای آن دســت بــه خرید دارایی 
می زنند کــه راحت ترین دارایی دلار 
و طلا هستند و در مرحله بعد مسکن 
و خودرو و در پایان هم بازار سرمایه 

قرار دارند.
وی بــا بیان اینکــه اگر رفتار ما 
بــازار ارز غیر علمــی و غیر منطقی 
باشــد، نتیجــه ای نخواهیم گرفت، 
تاکید کرد: در ســه مــاه اخیر قیمت 
دلار ۷ هــزار تومــان افزایش یافته  
اســت و از ۲۵  هزار تومان به بیش از 
۳۲ هزار تومان رســیده و مفهوم این 
است که در ســه ماه آینده به واسطه 
ایــن افزایش ۷ هــزار تومانی قیمت 
دلار شــاهد افزایش دوباره قیمت ها 
خواهیم بود و شــوک دیگر قیمتی به 
واســطه افزایش قیمت دلار خواهیم 
داشــت این در حالی است که جامعه 
تحمــل همین گرانی هــا را ندارد و 
حقوق و دستمزد ها با اقلام ضروری 

همخوانی ندارند.
این کارشــناس اقتصادی با بیان 

اینکه دولت باید تنها بر روی مســاله 
تــورم تمرکز کند، گفــت: بارها به 
مســئولان گفته ایم که دولت باید بر 
روی کنترل نرخ تورم متمرکز شــود 
و توصیه ای به تمام مسئولان با عنوان 
کنترل تورم و دیگر هیچ؛ داشته ام. اگر 
تورم کنترل شود بسیاری از حوزه های 
اقتصــادی درمان خواهد شــد. در 
شرایط تورمی هر سیاست یارانه ای و 
رفاهی حمایتی یا هر سیاست تولیدی 
به شکست می انجامد. شقاقی شهری 
افزود: در شرایط تورمی، تولید رشد 
نمی کند و اتفاقا بازار غیر مولد رشــد 
خواهد کرد و مردم برای انتفاع راحت 
به سمت سوداگری حرکت می کنند.

وی با اشــاره به سیاســت های 
دولت ســیزدهم بــرای کنترل تورم 
اظهار داشت: دولت در ۹ ماه گذشته 
سیاســت هایی که اتخــاذ کرده که 
سیاســت های کنترل تورمی نبود اما 
شــنیده ها حاکی از این اســت که در 
جلسه اخیر هیات دولت بحث کنترل 
تورم مطرح شــده و مسئولیت آن به 
بخشی از اعضای تیم اقتصادی دولت 
واگذار شده  اســت اما دولت باید از 
۹ماه گذشته سیاســت ها را بر روی 
کنترل تورم متمرکز می کرد و در این 
شرایط کار دولت سخت خواهد بود 
چراکه یکسری سیاست های تورمی 
در پیــش  گرفته اند که حــذف آنها 

سخت خواهد بود.
وی تاکید کرد: در ۴ سال گذشته 
تورم هــای بالایی را تجربه کردیم به 
طوریکه میانگین تورم در چهار سال 
گذشــته ۳۵ درصد بوده در حالی که 
میانگیــن تورم بلندمــدت ایران ۲۰ 
درصد است یعنی در این چهار سال 
میانگین تورم حــدود دو برابر تورم 
بلند مدت اقتصاد ایران اســت. وقتی 
در چند ســال پی در پی با تورم نرخ 
بالا مواجه هســتیم توان مردم از بین 
می رود چراکه پــس اندازهای مردم 
تمام می شــود و مردم دارایی خود را 
می فروشــند و مصرف می کنند و آن 
هم به انتها می رسد و دستشان خالی 

می شود.     

عمان، در میان شرکای اصلی تجاری
 ایران

گروه اقتصادی -  سازمان توسعه تجارت از افزایش قابل توجه میزان 
صادرات ایران به عمان خبر داده است.

مهرداد فلاح اوریمی، رایزن بازرگانی ایران در عمان با اشــاره به رشد 
۱۲۶ درصدی صادرات ایران به عمان طی ۲ ماهه ۱۴۰۱ گفت: صادرات کالا 
به عمان طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۱ به ۲۰۳ میلیون دلار رسیده است که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۱۲۶ درصد از نظر ارزشی افزایش داشته است.
 فلاح اوریمی ادامه داد: طی مدت یاد شده عمان در رتبه ۷ کشورهای 
هدف صادرات ایران و در رتبه ۵ کشــورهای همســایه و همچنین در رتبه 
دوم کشورهای شــورای همکاری های خلیج فارس طرف صادرات ایران 

قرار دارد.
 وی افزود: در بازه زمانی یاد شــده مهمترین اقلام صادراتی کشــور به 
عمان شامل قیر نفت، شمش از آهن و فولاد، اوره حتی به صورت محلول 
در آب، میله هــای گــرم از آهن یا فولاد، محصــولات نیمه تمام از آهن یا 
فولاد، ســیمان کلینکر، فرآورده ها و کنسروهای ماهی، سیمان سفید پرتلند 

بوده است.
 رایزن بازرگانی ایران در عمان تصریح کرد: عمان در ۲ ماهه امســال 
با رشد ۴ پله ای، در رتبه هفتم مقاصد صادراتی ایران، پس از چین، امارات 

عراق، ترکیه، هند، افغانستان قرار گرفته است.
 وی ادامه داد: سهم بازار عمان از کل صادرات ایران ۲.۴ درصد است 
و حجم مبادلات تجاری بین دو کشــور طی ۲ ماه ســال جاری ۱۴۳ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.
 فلاح اوریمی در پایان گفت: در راستای سیاست های دولت و همچنین 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و به ویژه ســازمان توســعه تجارت ایران 
جهت توســعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای منطقه و همسایگان،  
روابط تجاری ایران در ســال گذشــته همواره رو به بهبود بوده و در ســال 
جاری با ســفر مقامات ارشد کشــورمان از جمله ریاست جمهوری، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران به عمان 
و تقویت دیپلماســی اقتصادی و تجاری این روابط در همه زمینه ها شرایط 

بهتری پیدا کرده است.
 فلاح اوریمی با اشــاره به ویژگی های بازار عمان و روابط دوســتانه 
و راهبردی و اســتراتژیک بین ج. ا. ایران و عمان و فراهم بودن زمینه های 
صادرات به این کشــور، بر ضرورت اســتفاده از این فرصت ها به منظور 
توســعه صادرات به کشور فوق و حضور در بازارهای ثالث از طریق عمان 

تأکید کرد.

اقتصادی 6

این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه معتقدم قیمت دلار تابع عوامل اقتصادی و سیاسی 
اســت اگر عوامل بهبود پیدا نکند شــرایط همین خواهد بود و ممکن اســت بدتر هم شود، 
گفت: اولین عامل، تورم اقتصادی ایران اســت و تا زمانی که تورم اقتصادی کشــور مهار 
نشــود، همچنــان قیمت دلار افزایشــی و فزاینده خواهد بود و براوردها نشــان می دهد 
کــه نرخ تورم کشــور در حالت بدبینانه حتــی عددهای بالاتراز 50 درصــد را ثبت کند.

مسئولانی که ادعای دلار ۵ هزار تومانی را داشتند، کجا هستند؟

تشریح عوامل تاثیرگذار 
بر نرخ ارز

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در سه ماه اخیر قیمت دلار 7 هزار تومان افزایش یافته  است 
و از 25 هزار تومان به بیش از 32 هزار تومان رسیده و مفهوم این است که در سه ماه آینده شاهد افزایش دوباره 

قیمت ها خواهیم بود و شوک دیگر قیمتی خواهیم داشت. این در حالی است که جامعه تحمل 
همین گرانی ها را ندارد و حقوق و دستمزد ها با اقلام ضروری همخوانی ندارند.

گروه اقتصادی - قطعات تقلبی  
و بی کیفیــت خــودرو، ضمن بازی 
با جــان و مال مردم، ســایر قطعات 
خودرویــی را نیز خــراب می کنند. 
در این زمینه با اجرای طرح شناســه 
کالا و تشــدید نظارت هــا بایــد به 
مقابله با قاچاقچیان و عرضه کنندگان 

زیرپله ای پرداخت.
مطابق مــاده ۱۲ قانون ســتاد 
مرکــزی مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
برنامه هــای مقابله با مبادلات قاچاق 
در هر ســال احصا می شود و پس از 
تصویب در چارچوب مشخص شده 
به نهادهای مربوطه ابلاغ شــده و بر 

حُسن اجرای آن نظارت می شود.
هفته گذشته ســخنگوی ستاد 
مرکــزی مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
گفــت: از نظر کشــفیات مظنون به 
قاچاق، لوازم یدکی خودرو در ســال 
۱۴۰۰ با ۲۰ میلیارد ریال و ســهم ۱۰ 

درصدی از کشفیات رتبه نخست را 
دارد.

اهمیت پرداختن به این موضوع 
از آنجاســت که واردکنندگان قاچاق 
نه فقط هزینه هــای گمرکی، مالیات 
بر ارزش افــزوده و غیره را پرداخت 
نمی کنند، بلکه با وارد کردن قطعات 
تقلبی و بی کیفیت با جان و مال مردم 
بازی کرده و سایر قطعات خودرویی 

را نیز خراب می کنند.
به اعتقاد کارشناسان، تا زمانی که 
در حوزه عرضه و تقاضا )فروشگاه ها 
و مــردم( تشــخیص کالای قاچاق 
ممکن نباشد، این معضل به صورت 
ریشه ای حل نخواهد شد. با اجرایی 
شدن طرح شناســه دار کردن کالاها، 
تولیدکننــدگان داخلــی و همچنین 
واردکننــدگان مســوول کالای وارد 
شده به بازار هســتند و چنانچه کالا 
قاچاق بوده یا بی کیفیت باشــد باید 

پاسخگو باشند. در این زمینه، رییس 
انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
قطعه سازان خودروی کشور  به ایرنا 
گفت: طرح شناسه کالا که برای لوازم 
یدکی خودرو در حال اجراست، طرح 
جدیدی اســت و بر همین اساس در 
ابتدای کار، اجرایی کردن آن خالی از 

اشکال نخواهد بود.
»محمدرضــا نجفی منش« بیان 
داشت: با سلسله جلساتی که به طور 
مرتب بــه میزبانی وزارت صمت در 
این زمینــه برگزار می شــود، انتظار 
مــی رود ابهامــات طرح بــه زودی 
برطرف شــود و تاکید وزیر صمت 
نیز برای تشریح هرچه بیشتر آن برای 
مردم است. وی خاطرنشان کرد: اکثر 

افــراد اعم از مــردم و صنوف در این 
زمینه هنوز به خوبی توجیه نشده اند و 
نمی دانند اجرایی شدن آن چه منافعی 

برای تولید و تجارت به دنبال دارد.
ارزش ۲.5 میلیــارد دلاری 

لوازم یدکی قاچاق و تقلبی
ایــن مقام صنفی تصریح کرد: با 
اجرایی شدن کامل این طرح، جلوی 
ورود کالاهای قاچاق، بی شناسنامه، 
زیرپلــه ای و تقلبی به بــازار گرفته 
می شــود، اما اجرای آن در عمل ساده 
نیســت و نیازمند حوصله و گذشت 
زمان است.وی تاکید کرد:  پیشنهاد ما 
استفاده هرچه بیشتر از دانش و تجربه 
تشکل های مربوطه در این زمینه است. 
نجفی منش یادآور شد:  مطابق آخرین 

آمارها، دســت کم ۲.۵ میلیارد دلار از 
ارزش بــازار لوازم یدکی را کالاهای 

قاچاق و زیرپله ای تشکیل می دهد.
مهلــت دادن بــرای اجرای 

کامل طرح شناسه کالا
همچنیــن عضو هیــات مدیره 
اتحادیــه لــوازم یدکی خــودرو و 
ماشین آلات تهران در این زمینه اظهار 
داشت: وجود بیش از ۱۰ هزار عضو 
این اتحادیه فقط در ســطح اســتان 
تهــران و همچنیــن رقابتی که در آن 
وجود دارد، ســبب شده در سال های 
گذشــته رشد قیمتی زیاد و همچنین 
افــت کیفیت محصولات را شــاهد 
نباشــیم. »سید مهدی کاظمی« افزود: 
همین مسائل می توانست این صنف 

را از اجرای طرح شناســه کالا بی نیاز 
کنــد، اما از آنجایی که تکلیف قانونی 

است، ما نیز به آن تمکین کرده ایم.
وی با اشــاره به تــردد بیش از 
۲۵۰ نوع خودرو در کشور، یادآوری 
کــرد: قطعات هر نوع و مدل خودرو 
متفاوت است و با توجه به متوسط پنج 
هزار قطعه به کار رفته در هر خودرو، 
بــا تعداد زیادی قطعــه مواجه ایم که 
شناســه دار کردن آنها در کوتاه مدت 
امکان پذیر نبود. این مقام صنفی ادامه 
داد:  به همین دلیل مقرر شــد یک به 
یک برای شناســه دار کردن قطعات 
اقدام شــود که بــا کمک فنر و باتری 

خودرو کلید خورد.
وی اظهــار داشــت: فقــط در 

سطح شهر تهران بیش از یک میلیون 
عــدد کمک فنر متفــاوت مربوط به 
خودروهای مختلف در انبارها وجود 
دارد، حتی تعداد زیادی کمک فنرهای 
خودروهــای قدیمــی نظیــر ژیان، 
شورولت، جیپ، پیکان و غیره وجود 
دارد که از زمان اعــلام آنها به عنوان 
خودروهای فرسوده، در انبارها باقی 
مانده اند؛ این اقلام که دســت کم ۲۰ 
ســال از خرید آنها می گــذرد، برگه 
سبز گمرکی نداشته و در برخی موارد 
صاحبــان آنها نیز فــوت کرده اند؛ بر 
این اساس برای شناسه دار کردن آنها 

مهلت خواسته ایم.
کاظمی تصریح کرد: از آنجایی 
که اعضای ایــن اتحادیه همه دارای 
مجوز بوده، یا در شُــرف دریافت آن 
هســتند یا تشــکیل پرونده داده اند، 
حداکثــر پنــج درصد لــوازم یدکی 
موجود در بــازار قاچاق یا زیرپله ای 

هستند.  وی خاطرنشان کرد:  با اینکه 
امروز همچنان مشــکلات تحریم  و 
کمبود برخی قطعــات وجود دارد، 
همچنیــن برخی خودروها اســقاط 
و از رده خارج شــده اند، با این حال 
هیچ کس حق فروش قطعات دســت 
دوم و تقلبــی را نــدارد و در صورت 
مشــاهده بــه شــدت بــا آن واحد 
صنفی برخورد خواهد شــد. پیش تر 
»محمدمهدی برادران« معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت به دو راهکار 
در حــوزه مبارزه بــا کالای قاچاق و 
تقلبی اشاره کرد و افزود: شفاف سازی 
در بازار یک راه حل اســت و راهکار 
دیگر این اســت که هزینه کار قاچاق 
را با اقدامات نظارتی، امنیتی و قضایی 
بالا ببریم. بر اساس برآورد انجام شده 
به صورت کارشناســی در ســال ۹۸ 
آمار ۱۷ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون دلار 

به صورت کلی ثبت شده است.

گروه اقتصادی - رئیس کانون 
انجمن هــای صنفی جایــگاه داران 
ســوخت گفت: تاکنون هیچ اطلاعیه 
و بخش نامه ای دال بر اینکه جایگاه ها 
کارت آزاد ۳۰۰۰ تومانی را جمع آوری 
کنند در سراسر کشور نداشته ایم، مگر 

نقاط مرزی.
همایون صالحی درباره اخباری 
مبنــی بــر جمــع آوری کارت های 
ســوخت اظهار داشــت: کارت های 
سوخت به هیچ وجه جمع آوری نشده 

و این اخبار شایعه است و تاکنون هیچ 
اطلاعیــه و بخش نامه ای دال بر اینکه 
جایگاه هــا کارت آزاد ۳۰۰۰ تومانی 
را جمع آوری کنند در سراســر کشور 
نداشته ایم، مگر نقاط مرزی. وی افزود: 
در شــهرهای مرزی کارت های آزاد 
سوخت جمع آوری شده و حتی برای 
برخی جایگاه ها محدودیت سوخت 
اعمال شده و مردم نمی توانند از کارت 

آزاد جایگاه استفاده کنند.
رئیس کانون انجمن های صنفی 

جایگاه داران سوخت تصریح کرد: در 
حال حاضر در همه جایگاه های سراسر 
کشور از طریق آزاد هم بنزین را توزیع 
می کنند، اما کارت گازوئیل جمع آوری 
شده، در هر شهری حداکثر ۳ جایگاهی 
که در مسیر خاصی هستند و برای موارد 
ضروری برای جلوگیــری از توقف 
کامیون هایی که احیانا کارت شــان گم 
شــده و یا ربوده شــده کارت آزاد هم 
موجود اســت تا در موارد اضطراری 

امکان خدمات رسانی داشته باشد.

وی تاکید کرد: در حال حاضر به 
لحاظ توزیع سوخت در شرایط خوبی 

هستیم و مشکلی وجود ندارد. 
صالحــی در ادامــه گفــت: در 
جایگاه های عرضه نفت گاز بر اساس 
شــرایطی کــه دارند، ســهمیه بندی 
صورت گرفته و به تشخیص شرکت 
پخش ســوخت تعلق می گیرد و این 
ممکن اســت باعث شود چند ساعت 
در روز بــدون نفــت گاز باقی بمانند 
چون ســهمیه محدود است و ممکن 

است جایگاه پس از عرضه موجودی 
سوخت تعطیل شود و این از مشکلات 
این جایگاه ها اســت، بــه طوری که 
ممکن است در روز بیش از ۱۲ ساعت 
جایگاه تعطیل باشد اما در مورد بنزین 
به هیچ وجه محدودیتی نداشتیم و در 
تمــام جایگاه ها مثل همیشــه عرضه 

صورت می گیرد.
وی توضیح داد: شرکت طرحی به 
نام پایش و پیمایش دارد که بر اســاس 
کیلومتر طی شــده بــه جایگاه ها بر 

سهمیه تعلق می گیرد، تعداد کامیون ها 
نیز مشخص شده است، مثلا ۵۵ میلیون 
لیتر در روز نفــت گاز در جایگاه های 
سراسر کشور توزیع می شود و بیش از 
این سوختی انتقال داده نمی شود اما در 
مورد بنزین نیاز  باشد در اختیار جایگاه 
قــرار می گیرد و دلیــل آن نیز تفاوت 
قیمت فاحش به همسایگان است که 
ترجیــح می دهند بر پایه محددویت و 
ســهمیه بندی برای خودرو و جایگاه 

تخصیص دهند.

لزوم تشدید نظارت ها و اجرای طرح شناسه کالا؛

لوازم یدکی خودرو و بازی با جان و مال مردم 

آیا جمع آوری کارت های سوخت صحت دارد؟
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